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1) Sammanträdet öppnades av mötesordförande Abit Dundar 

 

2) Föregående protokoll lades till handlingarna. Dagordningen godkändes. 

 

3) Information 

 

Polisen 
Den positiva trenden med färre brottsanmälningar för flertalet brottskategorier 

håller i sig i hela Stockholms län, men i synnerhet i Söderort och i Hägersten-

Liljeholmen. En minskning med 14 % om man jämför den senaste 

tolvmånadersperioden med den innan dess. I Söderort har fallen av misshandel 

utomhus minskat med 17 % vilket innebär att 248 personer har sluppit bli utsatta. 

Fallen av grov fridskränkning har minskat med 49 % och av grov 

kvinnofridskränkning med 39 %. Klotter har minskat med 45 % och 

bostadsinbrotten med 34 %. Däremot har inbrott i garage fördubblats.  

Läget är förhållandevis lugnt i Liljeholmen även om det varit lite stökigare de 

senaste veckosluten med mindre grupper av tillresta ungdomar och smågruff 

grupperna emellan. Under den stora skolavslutningsdagen den 12 juni kommer 

man att ha en samverkanspatrull över hela Söderort.  

Polisen har arbetat effektivt med att minska antalet våldsbrott under veckosluten. 

Nu arbetas med att få ner antalet våldsbrott även på vardagar. Yttre 

ungdomsgruppen och Närpolisgruppen är kontaktpoliser för områdets skolor. Nu 

kommer även poliser som cirkulerar i radiobil då de ej är på speciellt uppdrag 

stanna till vid skolor, ungdomsgårdar och i andra miljöer där det finns tonåringar. 

Under benämningen ”5-15-minuters metoden” kliver man ur bilen och småpratar 

en stund. Tanken är dels att samtal med polisen sker i vänskaplig anda och blir 

avdramatiserat och att de unga får möjlighet att ställa frågor samt på köpet får man 

den förebyggande effekt som närvarande polis medför. 

 

Utbildningsförvaltningen 
Alla skolor i området har en budget i balans vilket ger stabilitet i verksamheten. 

Hägerstensåsens skolas rektor går i pension och från och med höstterminen heter 

rektorn Anita Fagervall.  
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Redan nu har skolpliktsbevakningsområdena anpassats efter kommande års 

skolsituation. Ett nytt och än så länge fiktivt bevakningsområde är 

Midsommarkransen. Som brukligt är vid omorganisationer väcker det frågor och 

även viss oro för att förfördelas bland berörda, som föräldrar eller blivande 

skolbarnsföräldrar. 

Sedan föregående sammanträde har skola, fältassistenter, fritid och polis 

gemensamt arbetat med en tuff jargong i högstadieskolorna vilket gett resultat och 

nu är situationen förhållandevis lugn. Sedan våren gjorde sitt intåg har skolgårdar 

nytjats för fester vilket skolan sett rester av på måndagarna. 

 

 

Brandförsvaret 
Situationen är mycket tillfredställande, endast två anlagda bränder har skett i 

stadsdelsområdet sedan senaste mötet. I bägge fallen har det rört sig om mopeder. 

Inför sommaren förstärks larmplanen runt sommartomma skolor och förskolor. 

Man vill rikta en uppmaning till arbetsledningar att noga gå igenom krisplaner och 

checklistor för utrymning med mera, med semestervikarier. 

Kom även ihåg att ta nytta av brandvärdarna för information till boende, 

skolelever m.fl. 

 

 

Stadsdelsförvaltningen 
Inom Social omsorgs barn- och ungdomsenhet är det hög tryck avseende 

anmälningar. I synnerhet handlar det om yngre barn vilket avspeglar 

befolkningssammansättningen. 

Tonåringar tenderar att inte vistas i det offentliga rummet under kvällstid, fokus 

ligger på umgänge under skoltid och i anslutning till skoldagarnas slut. 

Fältassistenterna arbetar i samverkan med polis, fritid och skola runt de 

attitydproblem och maktdemonstrationer som beskrevs under föregående 

sammanträde. Samlingsnamn är ”Trygg hela veckan” och det har ansökts om extra 

medel för detta trygghetsskapande arbete från Söderortsvisionen. För information 

om ungdomssituationen i stadsdelsområdet medföljer fältassistenternas vårrapport 

som bilaga till dessa minnesanteckningar. 

 

 

Chefssamrådet 
Framtagande av en samverkansöverenskommelse runt våld i nära relation 

inkluderat hedersrelaterat arbete pågår och en översyn av hur mansmottagningen 

ska kunna komma in så tidigt som möjligt efter polisanmälan och förhör pågår.  

Chefssamrådet ger beredningsgruppen i uppdrag att titta på ett samordnat arbete 

och gemensamma insatser mot cannabis. Beredningsgruppen ska också undersöka 

hur vi gemensamt kan arbeta mot de tillfälliga illegala bosättningar på skrotbåtar, i 

husvagnar, tält eller kojor som flyttar runt i Söderort.   
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4) Återrapportering från arbetsgrupper 

 

Tryggare och trivsammare centrum 
Fokuserar på Fruängen och trivseln i centrum. Boendedialog genomförs en 

fredag och lördag i början av hösten i enlighet med Söderortsvisionen. Man 

arbetar även med tryggheten i Liljeholmen och trafiksituationen på torget  

 

Tryggare äldre 
Sammanträder omedelbart efter lokala brottsförebyggande rådet. I forumet 

deltar Kerstin Svenson som representera SPRF och Marianne Svensk som 

representerar PRO. 

 

Samverkan runt barn och unga 
Arbetar enligt plan. Ett nätverk bestående av rektorer från högstadieskolorna, 

gruppbefäl för närpolisens yttre ungdomsgrupp, biträdande enhetschef för 

social omsorgs ungdomsgrupp, samordnaren för social insatsgrupp, 

fältassistenterna och preventionssamordnaren kommer att sammanträda några 

dagar före lokala brottsförebyggande rådets möten och rapportera till 

detsamma. 

 

5) Prioriteringar utifrån problembild 

Samverkan mellan skolor, polis, fritid och socialtjänst runt de attitydproblem 

med maktdemonstrationer och otrygghet som finns i en till antalet begränsad 

men över stadsdelsområdet spridd ungdomsgrupp.  

 

6) Övriga frågor 

I Söderort blir det en Stoppa Langningskampanj den 10 juni. Så även i 

Liljeholmen.  

 

7) Nästa möte fredagen den 20 september kl: 8.30-10.00, Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30, plan 9. 

 

Vid pennan: 

 

 

Anna William-Olsson 

 

 

Bilagor:  

1. Fältarnas vårrapport 2013 

 


